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Annotatsiya. Ushbu maqolada sug‘oriladigan hududlardan o‘tgan avtomobil 

yo‘llarini balandligini bashoratlash bo‘yicha mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy 

ishlari, tadqiqotning uslublari hamda muammoning dolzarbligi o‘rganilgan, 

shuningdek, rejalashtirilgan tadqiqotlar bo‘yicha fikr-mulohazalar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: avtomobil yo‘l poyi, sun’iy sug‘oriladigan hudud, iqlim, grunt, 

ko‘tarma, loyiha, gidrogeologiya, sho‘rlangan hududlar, nishablik. 

 

Аннотация. В данной статье рассматриваются научные работы 

отечественных и зарубежных ученых по прогнозированию высоты 

автомобильных дорог, проходящих через орошаемые территории, методы 

исследования и актуальность проблемы, а также комментарии к планируемым 

исследованиям. 
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Abstract. This article examines the scientific work of local and foreign 

scientists on the prediction of the height of highways passing through irrigated areas, 

research methods and the relevance of the problem, as well as comments on planned 

research.  
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Kirish. Yurtimiz avtomobil yo‘llarini jahon talablariga mos ravishda loyihalash 

va qurish uchun ko‘plab ishlar olib borilmoqda. Jumladan yurtimiz raxbari 

Prezidentimiz Sh.M. Mirziyoev tomonidan avtomobil yo‘llarini loyihalash va qurish 

ishlari sifatini oshirish uchun farmon va qarorlari imzolanmoqda. Yaqinda 

Prezidentimizning “2020-2030 yillarda O‘zbekiston Respublikasining avtomobil 

yo‘llarini rivojlantirish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarori loyihasi e'lon 

qilindi. Strategiyaning asosiy maqsadi – avtomobil yo‘llari tarmog‘ini rivojlantirish va 

takomillashtirishning, ularning ekspluatatsiya qilish xususiyatlarini oshirishning 

iqtisodiyot barqaror va ildam rivojlanishiga, respublika mudofaa qobiliyati va iqtisodiy 

xavfsizligi mustahkamlanishiga, aholi turmush darajasi o‘sishiga ko‘maklashadigan 

yo‘nalishlari, yondashuvlari va mexanizmlarini belgilab olish. 

 Qo‘yilgan maqsadga erishish uchun Strategiyaning asosiy maqsadlari 

quyidagilardan iborat: 

yo‘l qurilishini rivojlantirish va takomillashtirish sohasida yagona davlat siyosati 

asoslarini ishlab chiqish; 

amaldagi transport yo‘laklarini rekonstruksiya qilish va rivojlantirish, 

shuningdek quyidagilarni ta'minlaydigan yangi transport yo‘laklarini yaratish: 

biror-bir mamlakatga qaramlikni istisno etadigan mintaqaviy va xalqaro 

bozorlarga eng qisqa ko‘p variantli chiqish yo‘llari; 

qo‘shni mamlakatlar hududlarini kesib o‘tmay, respublika hududlari o‘rtasida 

avtotransportning samarali va to‘siqsiz harakatlanishi; 

Respublika hududlarini birlashtiruvchi strategik avtoyo‘llarning tog‘li 

uchastkalari bo‘yicha yo‘lovchilar va yuklarni yil davomida ishonchli tashish; 

xalqaro transport marshrutlari va yo‘nalishlaridan foydalanishda xalqaro 

tashkilotlar va mintaqaviy integratsiya tuzilmalari bilan hamkorlikni kengaytirish va 

chuqurlashtirish; 

yo‘l xo‘jaligida mablag‘larni boshqarish, moliyalashtirish va sarflashning 

samarali tizimini amalga oshirish; 

mavjud yo‘l tarmog‘ini saqlab turish bo‘yicha ishlarni birinchi navbatda amalga 

oshirgan holda yo‘l tarmog‘i xavfsizligini ta'minlash; 

eskirgan yo‘l qoplamasi va boshqa yo‘l inshootlari tiklanishini ta'minlaydigan 

hajmlarda ta'mirlash ishlarini olib borishdan iborat.  

Yuqoridagilarni inobatga olgan holda  sun’iy sug‘oriladigan hududlardan 

o‘tgan va yangi loyihalanayotgan avtomobil yo‘llarni loyihalash va qurishda ilg‘or 

texnologiyalarni ishlab chiqish, yo‘l poyi mustahkamligini oshirish, qulay va ishonchli 

yo‘llarni barpo etishga bor e’tiborimizni qaratishimiz lozim. 
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Asosiy qism. Respublikamiz bo‘yicha barcha avtomobil yo‘llari o‘tgan hudud 

maydonlari er tuzilishi, geologik va gidrogeologik sharoiti bilan quruq va nam iqlimga 

ajralib turadi. 

Avtomobil yo‘llarini loyihalash og‘ir va mas’uliyatli ishdir. Loyihalash 

ishlarini bajarishda loyihalovchidan chuqur bilim, ko‘p yillik tajriba va bu sohada 

erishilgan so‘ngi ilmiy izlanishlar yutuqlarini qo‘llashni talab etadi. 

Iqlimi quruq hududlarda sug‘orish ishlari asosan yer yuzasi bo‘ylab qazilgan 

ariqlar orqali sug‘oriladi. Sun’iy sug‘oriladigan hududlardan o‘tgan yerlarda avtomobil 

yo‘llarini loyihalashdagi qiyinchilik sug‘oriladigan yer maydonining nisbatan yaxlit 

tekis joylashganidadir. Sababi bunday hududlarda yo‘lga yondosh zovur-kanallardagi 

suvlarni chetlatish o‘ziga xos qiyinchiliklarni tug‘diradi [1]. 

Hududlarni yo‘l-iqlim bo‘yicha hududlarga ajratish geografik hududning faqat 

umumiy tavsifini beradi. 

Yo‘l uchastkalari namlanish sharoitlari va suvni yo‘ldan chetlatish 

ta’minlanganligi nuqtai nazaridan uch turga bo‘linadi: 

1. Ortiqcha namlanmagan va yo‘l ustidagi suv to‘liq chetlatiladigan, botqoqlanish 

belgilari bo‘lmagan quruq joylar; 

2. Yo‘lning ayrim davrlarida ortqcha namlanadigan zax joylar, ustki suvi yo‘ldan 

chetlatilmagan, sizot suvlari gruntning yuqorigi qatlamlarini ortiqcha namlantirmasa 

ham, bahorda va kuzda yo‘l ustining ayrim joylarida suvning  turib qolishi; 

3. Gruntning yuqorigi qatlami sirtga yaqin turgan sizot suvlari yoki uzoq vaqt 

turib qolgan yuzaki suvlar bilan doimo namlanishi. Bu turdagi joyga sho‘rxok yerlar 

va qurg‘oqchil mintaqaning doimo sug‘oriladigan hududlari kiradi. 

Tadiqot qismi. Avtomobil yo‘li o‘tkaziladigan joyni gidrologik sharoitlarning u 

yoki bu turiga kiritishda joyning re’lefi, suvning oqib kelishi va chetlatilishi, sizot 

suvlari sathi va gruntlarning namlanishi hisobga olinadi [2]. 

Hozirgi kunda Respublikamiz bo‘yicha 4214 ming gektarni tashkil qiladi. 

Jumladan viloyatlar kesimida quyidagicha taqsimlanishini ko‘rishimiz mumkin [3]. 
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1-rasm. Hududlar kesimida sug‘oriladigan maydonlar 

 

Avtomobil yo‘llarinining yo‘l poyini balandligini belgilashda 

R.M.Xudaykulov, A.D.Kayumov, S.I.Komilov, Л.Ф.Ступакова, Ю.Л.Мотылев, 

Л.Ф.Ступакова, В.М.Безрук, А.И.Грот va boshqalar tadqiqot ishlarini olib 

borishgan. 

R.M.Xudaykulov shoʻrlangan gruntlarning fizik-mexanik xossalari, gruntlarni 

zichlash jarayonlari, laboratoriya va dala sharoitlarida o‘rganish natijalari va yo‘l 

poyini qurish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilgan [4]. 

Quruq iqlimli sun’iy sug‘oriladigan hududlarda avtomobil yo‘llarining poyini 

loyihalash va qurish bo‘yicha texnik ko‘rsatmalarda O‘zbekistonning sug‘oriladigan 

hudularidagi iqlimi tez o‘zgaruvchan va qurg‘oqchil hududlarida, sun’iy 

sug‘oriladigan yerlarida va ulardagi suvda eriydigan tuzlari yuviladigan joylarida yo‘l 

poyini loyihalash va qurish ishlarini amalga oshirish bo‘yicha tavsiyalar va 

ko‘rsatmalar keltirib o‘tilgan. 

Yo‘l to‘shamasi qoplamasining yuzasi yer osti suvlari sathidan balandligi 

lyossimon gruntlarda, ularning zichlanishdagi namligiga qarab talab qilingan zichlik 

koeffitsiyentlari keltirilgan [5]. 
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Zichlashtirish 

jarayonidagi 

gruntning 

namligi 

Qoplama yuzasining eng kichik balandligi, m 

Changli supes 
Changli og‘ir supes, 

changli yengil suglinok 
Changli gil 

Zichlik koeffitsiyenti 

0.95 0.98 1.0 0.95 0.98 1.0 0.95 0.98 1.0 

0.7 2.0 1.4 1.2 2.3 1.7 1.5 2.3 1.9 1.7 

0.8 1.9 1.2 1.0 2.1 1.3 1.2 2.2 1.6 1.4 

0.9 1.7 1.0 0.8 1.9 1.2 1.0 2.0 1.4 1.2 

1.0 1.5 1.0 0.8 1.7 1.2 0.9 1.9 1.4 1.0 

 

Toshkent viloyati Yuqori Chirchiq umani hududidan o‘tgan “Yoshlik” 

ko‘chasi. 
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2-rasm. Sug‘oriladigan hududlardan o‘tgan avtomobil yo‘li 

 

Yuqoridagi suratlardan ko‘rishimiz mumkinki avtomobil yo‘l poyi sug‘oriladigan 

hududlardan o‘tganda ancha baland qilib quriladi. Bu o‘z navbatida avtomobil yo‘lini 

qurishda ancha murakkabliklar va xarajatlarning ortishiga olib keladi. 

Hulosa. O‘zbekistonning sun’iy sug‘oriladigan hududlaridan o‘tgan avtomobil 

yo‘llarining holatini tahlil qilish  quyidagilarni ta'minlash imkonini beradi: 

yo‘l qurilishi sohasidagi ustuvor loyihalarni amalga oshirish uchun maqsadli 

davlat moliyaviy resurslarini yo‘naltirish; 

xalqaro va tranzit avtotashishni oshirish; 

ichki va tashqi yuk oqimi hamda yo‘lovchi tashish oshishini inobatga olib, shahar 

ko‘chalari va avtoyo‘llar tarmog‘ini saqlash va takomillashtirish, uni viloyatlarvaro va 

xalqaro transport tizimlariga integratsiyalash, yo‘l tarmog‘ining o‘tkazish qobiliyatini 

oshirish; 

shahar ko‘chalari va avtoyo‘llarning transport-ekspluatasiya sifatlarini oshirish, 

yuk va yo‘lovchilarni transportda tashishning barcha yo‘nalishlari bo‘yicha 

raqobatbardosh va samarali tranzitni amalga oshirish; 

avtotransport vositalarining halokatga uchrashini va atrof muhitga salbiy ta'sirini 

pasaytirish; 

mamlakatning yo‘l-transport kommunikasiyalarining yagona, yaxlit va samarali 

tarmog‘ini shakllantirish. 
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